
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 48 (549) вторник 16 ноября 

2021 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                              

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 52 

от    «15» ноября 2021 года 

 

Об утверждении Положения о денежном содержании выборных  должностных лиц органов местного самоуправления сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. 53 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с нормами Устава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить Положение о денежном содержании выборных  должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  (далее – Положение) (прилагается). 

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения, признать утратившими силу:          - Решение Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 22 от 22 декабря 2015 года «Об утверждении Положения о 

денежном содержании выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Южное муниципального  района 

Большеглушицкий Самарской области» (Вести сельского поселения Южное 2015, 23 декабря, № 64(64)). 

3. Опубликовать настоящее Решение  в газете «Вести сельского поселения Южное». 

       4. Настоящее Решение вступает  в силу по истечении десяти дней после  его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года.  

 

 

 

 

 

 

Председатель  Собрания представителей сельского поселения   

Южное  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

______________ Г.А.Журавлева 

 

Глава  сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий   

Самарской области 

 

 

____________  С.Г.Шикунов 



2 

 

 2 

Приложение 

к Решению Собрания представителей  

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

«Об утверждении Положения о денежном содержании  

выборных  должностных лиц органов местного самоуправления  

сельского поселения Южное 

 муниципального района Большеглушицкий 

 Самарской области» 

 

от «15» ноября 2021 г. № 52 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о денежном содержании выборных  должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение устанавливает общие принципы организации оплаты труда выборных должностных лиц органов местного 

самоуправления сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе (главы сельского поселения Южное муниципального района  Большеглушицкий Самарской области). 

1.2. Изменения в систему оплаты труда  (денежного содержания) выборных должностных лиц органов местного самоуправления 
сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области осуществляются исключительно в форме внесения 

изменений и дополнений в настоящее Положение. 

 

2. Оплата труда 

 

2.1. Оплата труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Южное   муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада в соответствии с 

замещаемой им должностью в органе местного самоуправления сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты). 
2.2. Денежное содержание выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области состоит из: 

1) должностного оклада; 
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; 

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия; 

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну; 
5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий; 

6) ежемесячного   денежного  поощрения; 

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска; 
8) материальной помощи; 

9) иных выплат согласно действующему трудовому законодательству. 

 

 3. Денежное содержание  выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

 
3.1. Размер должностных окладов выборным должностным лицам органов местного самоуправления сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области устанавливается  в следующих размерах: 

 Главе сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области –  20 573 рубля.                    
 

3.2. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению в сторону увеличения до целой полусотни 
рублей. 

 

 4. Дополнительные выплаты  выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в зависимости от общего трудового стажа  в 
следующих размерах: 

1) от 1 до 5 лет службы - 10 процентов; 

2) от 5 до 10 лет службы - 20 процентов; 
3) от 10 до 15 лет службы - 30 процентов; 

4) свыше 15 лет службы - 40 процентов. 

Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет производится со дня возникновения у выборных должностных 
лиц органов местного самоуправления сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области права на ее 

установление. 

Установление стажа выборным должностным лицам органов местного самоуправления сельского поселения Южное  муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области, дающего право на доплату за выслугу лет, производится Комиссией по определению стажа 

выборным должностным лицам   сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на момент 

вступления в должность. Пересмотр стажа выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Южное  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, дающего право на доплату за выслугу лет, производится ежегодно. 

 Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет  выборных  должностных лиц органов местного самоуправления 

сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области устанавливается соответствующим 
муниципальным правовым актом (далее - правовой акт). 

 Выплата надбавки к должностному окладу за выслугу лет  осуществляется ежемесячно и выплачивается в день выплаты заработной 



3 

 

 3 

платы. 
 Выплата надбавки к должностному окладу за выслугу лет выплачивается за фактически отработанное время. 

 

4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия (далее - ежемесячная надбавка) устанавливается в целях 
материального стимулирования выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области и может составлять  от 10 до 200 процентов должностного оклада. 

Конкретные размеры ежемесячной надбавки выборным должностным лицам органов местного самоуправления сельского поселения 
Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области устанавливаются соответствующим правовым актом соответствующего 

органа местного самоуправления сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Ежемесячная надбавка, установленная в соответствии с настоящим Положением, выплачивается  выборным должностным лицам 
органов местного самоуправления сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области за фактически 

отработанное время одновременно с выплатой им денежного содержания за соответствующий месяц. 

 
4.3. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну, устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года N 573 "О 

предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам подразделений 
по защите государственной тайны" и Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2010 года N 63 "Об утверждении 

Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне" в зависимости от формы допуска 

в следующем размере: 

1) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", - 50 - 75 процентов; 

2) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30 - 50 процентов; 

3) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "секретно", при оформлении допуска с проведением проверочных 
мероприятий - 10 - 15 процентов; 

4) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "секретно", при оформлении допуска без проведения проверочных 
мероприятий - 5 - 10 процентов. 

При определении размера ежемесячной процентной надбавки  учитывается объем сведений, к которым  имеют доступ выборные 

должностные лица органов местного самоуправления сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений. 

Выплата надбавки производится выборным должностным лицам органов местного самоуправления сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, имеющим оформленный допуск к сведениям соответствующей степени 
секретности и на которых возложена обязанность, в соответствии с действующим законодательством, постоянно работать с указанными 

сведениями в силу исполнения должностных обязанностей. 

 
4.4.  Премия за выполнение особо важных и сложных заданий не является гарантированным видом денежного содержания, а 

представляет собой вознаграждение, выплачиваемое выборным должностным лицам органов местного самоуправления сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области дополнительно к денежному содержанию за выполнение ими заданий 

особой важности и повышенной сложности.  

Премии могут выплачиваться единовременно (единовременные премии) и ежеквартально (ежеквартальные премии). 

Ежеквартальные премии выплачиваются главе сельского поселения в целях стимулирования, усиления заинтересованности в 
своевременном и качественном исполнении должностных обязанностей и повышения уровня ответственности за порученное направление 

работы, повышения материальной заинтересованности, улучшения исполнительской дисциплины, соблюдения правил трудового распорядка в 

Администрации сельского поселения Южное. 
Выплата ежеквартальных премий в 1, 2 и 3 кварталах осуществляется в срок с выплатой заработной платы текущего месяца, в 

четвертом квартале - не позднее 28 декабря. 

       Максимальный размер премий устанавливается в пределах утвержденного фонда оплаты труда. 
       В пределах утвержденного фонда оплаты труда, установленного на соответствующий год может выплачиваться единовременная премия по 

следующим показателям: 

- премии по итогам работы за год; 
- безупречную и продолжительную службу; 

- личный вклад в подготовку и проведение различных мероприятий; 

- качественное и оперативное выполнение особо важных и сложных заданий; 
- заслуги: в социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования; в обеспечении законности и правопорядка; 

в совершенствовании и развитии деятельности органов местного самоуправления; 

- достижение значимых результатов в ходе выполнения должностных обязанностей; 

- внедрение новых форм и методов в работе, позитивно отразившихся на результатах деятельности; 

- оказание помощи в работе молодым специалистам; 

- в связи с юбилейными, праздничными и профессиональными датами, в том числе личными юбилеями (50,55, 60-летием и далее 
каждый пятый год.); 

- за успешное и добросовестное исполнение своих должностных обязанностей. 

       Выплата премии осуществляется на основании распоряжения Главы сельского поселения. 
 

4.5. Ежемесячное денежное поощрение выборным должностным лицам органов местного самоуправления сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области устанавливается в размере 33% от должностного оклада 

выборного должностного лица соответствующего  органа местного самоуправления сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

 

4.6.  Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  выборным должностным лицам органов 

местного самоуправления сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  устанавливается в 

размере 2 (двух) должностных окладов. 
 Единовременная выплата производится один раз в год по соответствующему заявлению выборного должностного лица 

соответствующего органа местного самоуправления  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области. 
 Для расчета размера выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска применяется месячный должностной оклад 

выборного должностного лица соответствующего органа местного самоуправления сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, предшествующий отпуску или одной из его частей, в которую выборному должностному лицу 
соответствующего органа местного самоуправления сельского поселения Южное   муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области предоставляется единовременная выплата. 
 



4 

 

 4 

4.7. Выборным должностным лицам органов местного самоуправления сельского поселения Южное  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области выплачивается материальная помощь в размере  2 (двух) должностных окладов в год по замещаемой 

должности, в порядке и размерах, установленных муниципальным правовым актов соответствующего органа местного самоуправления 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

 

 

5. Порядок формирования фонда оплаты труда 

 

При формировании фонда оплаты труда выборных должностных лиц  органов местного самоуправления сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области предусматриваются финансовые средства (в расчете на один финансовый год): 
1) на выплату должностных окладов - 12 должностных окладов в год; 

2) на выплату ежемесячной надбавки за выслугу лет - исходя из размера надбавок, установленных штатным расписанием на текущий 

год; 
3) на выплату ежемесячной надбавки за особые условия – 12 должностных окладов в год; 

4) на выплату ежемесячной надбавки за ученую степень – исходя из размера надбавок, установленных штатным расписанием на 

текущий год; 
5) на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - 

исходя из размера надбавок, установленных штатным расписанием на текущий год; 

6) на выплату премии за выполнение особо важных и сложных заданий – до 8 должностных окладов в год; 

7) на выплату ежемесячного денежного поощрения – 4 должностных оклада  в год; 

8) на единовременную выплату к отпуску - 2 должностных оклада в год; 

9) на оказание выборным должностным лицам органов местного самоуправления материальной помощи –2 должностных оклада в год; 
10) иных выплат согласно действующему трудовому законодательству. 

 

6. Заключительные положения 

 

6.1. Индексация или повышение должностных окладов производится не реже 1 раза в год с учетом уровня инфляции (согласно индексу 
потребительских цен) на основании соответствующего правового акта при наличии средств в бюджете сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Не допускается сокращение бюджетных ассигнований, которое может повлечь приостановление, прекращение выплаты, уменьшение 
размера реального денежного содержания выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, определенного настоящим Положением. 

6.2. Финансирование расходов на выплату денежного содержания  выборных должностных лиц органов местного самоуправления 
сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области осуществляется за счет средств бюджета сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

6.3. Экономия по фонду оплаты труда используется на различные виды выплат, носящих единовременный характер.  

Использование экономии по фонду оплаты труда на иные цели не допускается. 

 

 

 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения 

 ЮЖНОЕ 

муниципального района  

Большеглушицкий 

Самарской области 

                                                                                                          четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 53 от 15 ноября 2021 года 

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 57 от 14 июня 2016 года «Об утверждении Положения о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Южное   

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления 

бюджетного процесса в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, установления основ 

формирования доходов, осуществления расходов бюджета сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом, Собрание представителей сельского поселения   Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

Р Е Ш И Л О: 

         1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области № 57 от 14 июня 2016 года «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном  

 



5 

 

 5 

 

процессе в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (далее – Положение) («Вести сельского 

поселения Южное», 2016, 15 июня, № 34(235); («Вести сельского поселения Южное», 2018, 14 декабря, № 52(389)),  следующие изменения: 

 

1) абзац второй подпункта 4 Пункта 14 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:  

 

«перечень главных администраторов доходов местного бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации;»;  

 

2) абзац третий подпункта 4 Пункта 14 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:  

 

«перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета в случаях, предусмотренных статьей 

160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;». 

 

                      2. Направить настоящее Решение Главе сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области для подписания и официального опубликования. 

        3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                                                               Г.А.Журавлева 

 

 
Глава сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                               С.Г.Шикунов 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

                                                                                                

   РЕШЕНИЕ  № 54 

  от   15  ноября 2021 г. 

 

О передаче осуществления части полномочий на 2022 год муниципальному району Большеглушицкий Самарской области 

Руководствуясь частью 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Рекомендовать администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

заключить с муниципальным районом Большеглушицкий Самарской области соглашение о передаче осуществления части полномочий, 

предусмотренных частью 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003г. «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»: 

1) по составлению проекта бюджета Поселения и исполнению бюджета Поселения, осуществлению контроля за его исполнением; 

2) по организации  библиотечного обслуживания населения, комплектованию  и обеспечению сохранности библиотечных фондов 

библиотек Поселения; 

3) по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Поселения услугами организаций культуры (за 

исключением полномочий, утвержденных Постановлением администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 25.10.2021г. № 96); 

4) по осуществлению  муниципального земельного контроля в границах Поселения; 

5) по обеспечению проживающих в Поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организации строительства муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, 

осуществлению муниципального жилищного контроля, иные полномочия в соответствии с жилищным законодательством в части принятия в 

установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, а также 

согласования переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме; 

6) по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства; 

7) по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах Поселения; 

8) по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 



6 

 

 6 

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Поселения». 

9)  по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела, определения 

порядка ее деятельности и установления требований к качеству услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению; 

10) организация благоустройства территории Поселения. 

2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 
Глава сельского поселения Южное                                   

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                           С.Г.Шикунов  
 

 

Председатель Собрания представителей  
сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                      Г.А.Журавлева  

 

 

       О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области № 44 от 22.10.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-

коммунального хозяйства сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 – 2024 

годы»» 

 

 

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 
     

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

           1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

№ 44 от 22.10.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства 
сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 – 2024 годы»» следующие изменения: 

 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 
 

«бюджет сельского поселения Южное  8920,1 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2015 год –  500,0  тыс. рублей; 

2016 год –   649,7   тыс. рублей; 

2017 год –  1541,4  тыс. рублей; 
2018 год –  1821,7  тыс. рублей; 

2019 год –  1091,7  тыс. рублей; 

2020 год – 617,9 тыс. рублей; 
2021 год – 657,7 тыс.  рублей; 

2022 год -  680,0 тыс.рублей; 

2023 год – 680,0 тыс.рублей; 
2024 год – 680,0 тыс.рублей.»; 

  

          1.2. Пункт 6. Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции: 
 

                                                  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                                                    

   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 104 

от  16 ноября 2021 г. 

 



7 

 

 7 

«Общий объѐм ассигнования на реализацию Программы составляет 
 8920,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 

2015 год –  500,0  тыс. рублей; 
2016 год –   649,7   тыс. рублей; 

2017 год –  1541,4  тыс. рублей; 

2018 год –  1821,7  тыс. рублей; 
2019 год –  1091,7  тыс. рублей; 

2020 год – 617,9 тыс. рублей; 

2021 год – 657,7 тыс.  рублей; 
2022 год -  680,0 тыс.рублей; 

2023 год – 680,0 тыс.рублей; 

2024 год – 680,0 тыс.рублей.»; 
 

 

 
1.3. Таблицу в приложении изложить в новой редакции: 

 

« 

Приложение 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ  РАЗВИТИЕ  СИСТЕМЫ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 – 2024 ГОДЫ» 

 

Наименование 
мероприятий  

Исполните
ль 

мероприят

ий  

Срок 
исполн

ения 

                        Финансирование по годам 

   2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

 
 

2019 

 год 

 
 

2020 

год 

 

 

2021 

год 

 

 

2022 

год 

 

 

 

 

2023 

год 

2024 

год 

 Содержание в 

чистоте 
придомовой 

территории 

Админист

рация 
сельского 

поселения 

 

2015 – 

 2024 
годы 

15,0 0 30,0 30,0 15,0 0 0 0 0 0 

Приобретение и  

установка 

приборов учета 

Админист

рация 

сельского 

поселения 

2015 –  

2024 

годы 

5,0 140,4 500,0 500,0 252,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

Увеличение 
стоимости 

нефинансовых 

активов 
(насосы) 

Админист
рация 

сельского 

поселения 

2015 – 
2024 

годы 

30,0 256,6 500,0 513,0 350,0 257,0 257,0 257,0 257,0 257,0 

Оплата взносов 

на капитальный 
ремонт 16 кв. 

домов, оплата за 

коммунальные 
услуги жилого 

фонда, 

находящейся в 
собственности 

сельского 

поселения 

Админист

рация 
сельского 

поселения 

2015 – 

2024 
годы 

80,0 91,6 161,4 232,2 204,7 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

Оформление и 
регистрация 

Админист
рация 

2015 – 
2024 

70,0  40,4 150,0 150,0 150,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 



8 

 

 8 

имущества,  
квартир и 

объектов 

водотеплоснабж
ения, 

санитарные 

зоны глубинных 
скважин 

водоснабжения 

сельского 
поселения 

годы 

Модернизация 

систем 
коммунальной  

инфраструктур

ы 

Админист

рация 
сельского 

поселения 

2015 – 

2024 
годы 

300,0 120,7 200,0 200,0 120,0 120,9 160,7 183,0 183,0 183,0 

Мероприятия по 

устройству 

водонапорной 
башни в 

п.Малороссийск

ий 

     196,5       

ИТОГО: 8920,1   500,0 649,7 1541,4 1821,7 1091,7 617,9 657,7 680,0 680,0 680,0 

 

». 
 

 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 
 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу  после его официального опубликования. 
 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области                                          С.Г.Шикунов     

                         
 

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                     ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

       БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

     САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ                                                    

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 105 

         от 16 ноября 2021 года 

                          п.Южный 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на 

территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2024 годы»» 

 

 

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

         ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

06.07.2017 г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2024 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в строке « Объѐмы и источники финансирования» абзац 1 изложить в новой редакции: 

«Общий объем средств, направленных на реализацию программных мероприятий, составляет  988,0 тыс. рублей из бюджета сельского 
поселения Южное, в том числе: 

 2018 г. - 82,8 тыс. руб., 2019 г. – 138,3 тыс. руб., 2020 г. – 156,9 тыс. руб., 2021 г. – 160,0 тыс. руб., 2022 г. - 150,0  тыс. руб., 2023 год 

– 150,0 тыс. руб., 2024 год – 150,0 тыс.руб.»; 



9 

 

 9 

                1.2. Раздел 7 изложить в новой редакции: 

 

 

«7.  Мероприятия по реализации программы 

 

 
 

«Пункт VIII. программы «План комплекса мероприятий программы»   

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Исполнит

ель 

Срок 

исполн

ения 
всего 2018 

год 

 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

 

1. Обучение 
населения 

мерам 

пожарной 
безопасности 

 

Админист
рация 

 

2018 -
2024 

0 0 0 0 0 0 0 0  

2. Изготовление 

и установка 

указателей 
пожарных 

гидрантов 

 

Админист

рация 

 

2018 -

2024 
0 0 0 0 0 0 0 0  

3. Ремонт и 
замена 

пожарных 

гидрантов 

Админист
рация 

 

2018 -
2024 

138,3 20 
 

18,3 20 
 

20 20 20 20  

4. Содержание 

пожарной 

машины (АРС-
14), добровольных 

пожарных дружин 

Админист

рация 

 

2018 -

2024 
  675 50 100 105 105 105 105 10

5 

 

5. Изготовление, 

заказ обучающего 
и 

информационного 

материала 
(памятки, 

листовки и т.п.) с 

основными 
требованиями 

норм пожарной 

безопасности 

 

Админист

рация 
 

2018 -

2024 
0 0 0 0 0 0 0 0 

6. Приобретение 

пожарных  
мотопомп 

Админист

рация 
 

2018 -

2024 
81,9 5 10 16,9 20 10 10 10   

7. Приобретение 

первичных 
средств 

пожаротушения и 

инвентаря  

Админист

рация 
 

2018 -

2024 
0 0 0 0 0 0 0 0  

8. Оборудование 
подъездных путей 

к водоѐмам 

Админист
рация 

 

2018 -
2024 

2,8 2,8 0 0 0 0 0 0  

9. Организация 
опашки 

населенных 

пунктов, 

прилегающих к 

лесным массивам 

Админист
рация 

 

2018 -
2024 

90 5 10 15 15 15 15 15  

 ИТОГО: 

988,0 

  988,0 82,8 138,3 156,9 160 150 150 15

0 

 

 

http://www.gorodaleksandrov.ru/administration/mprogramm/?ELEMENT_ID=407#6


10 

 

 10 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

3.  Настоящее постановление вступает  в силу после его официального опубликования. 

 
Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                            С.Г.Шикунов 

 

                   

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                 ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                            

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 106 

      от 16 ноября  2021 года 

                        п.Южный 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017г. № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в части 

содержания и ремонта автомобильных дорог сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2018-2024 годы»» 

 

 
       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года 3 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 06.07.2017г. № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в части содержания и 
ремонта автомобильных дорог сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018-2024 

годы»» следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 
Всего: 7881,4 тыс.руб. 

- 2018г.  -  522,0 тыс.руб.; 
- 2019г.  -  629,0 тыс.руб.; 

- 2020г.  -  2214,1 тыс.руб.; 

- 2021г.  -  2374,5 тыс.руб.; 
- 2022г. -   713,8 тыс.руб.; 

- 2023г. – 719,8 тыс.руб.; 

- 2024г. -  708,2 тыс.руб.»; 
 

 

1.2. Абзац III пункта 3 «Перечень программных мероприятий»   
изложить в новой редакции: 

«2018 – п.Южный, ул.Луговая - 1,400 км; 

   2019 – п.Малороссийский, ул.Центральная - 1,1 км (щебень); 
   2020 – с.Таш-Кустьяново, ул.Центральная – 0,25км; 

   2021 - п.Южный, ул.Озерная - 0,300 км; 

   2022 - п.Южный, ул.Лесная - 0,600 км; 
   2023 – п.Южный, ул.Лесная – 1,2 км.»; 

 

- работы по содержанию автомобильных дорог и дорожных сооружений осуществляются систематически (с учетом сезона года) на 
всем протяжении дорог общего пользования по годам. 

1.3. Пункт 6 программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции: 

Всего: 7881,4 тыс.руб. 

 

- 2018г.  -  522,0 тыс.руб.; 

- 2019г.  -  629,0 тыс.руб.; 
- 2020г.  -  2214,1 тыс.руб.; 

- 2021г.  -  2374,5 тыс.руб.; 

- 2022г. -   713,8 тыс.руб.; 
- 2023г. – 719,8 тыс.руб.; 



11 

 

 11 

- 2024г. -  708,2 тыс.руб.»; 
 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 
 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                                             С.Г.Шикунов 

                         
     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                     ЮЖНОЕ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

         БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 107                                                           

        от 16 ноября  2021 года                                               

                           п.Южный 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 22.10.2014г. № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное муниципального района  Большеглушицкий Самарской области на 2015-2024 годы»» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 22.10.2014г. № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социо-культурной деятельности в сельском поселении 
Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015-2024 годы»» (далее – постановление)  следующие изменения: 

 

1.1.   В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в строке «Объемы и источники финансирования» абзац 1 изложить новой редакции: 
«Средства бюджета сельского поселения – 15370,4 тыс. руб., в том числе по годам:   2015 год – 150,0 тыс. руб., 2016 год – 2686,8 тыс. 

руб., 2017 год – 3391,6 тыс. руб., 2018 год – 1360,6 тыс. руб., 2019 год – 2154,8 тыс. руб., 2020 год – 2433,0 тыс. руб., 2021 год – 1134,5 тыс. руб., 

2022 год – 1054,9 тыс. руб., 2023 год – 501,0 тыс. руб., 2024 год – 503,2 тыс.руб.»; 
 

1.2. Раздел  VII изложить в новой редакции: 

 
                            «VII.ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения – 15370,4 тыс. руб. в том числе по годам: 

2015 год – 150,0 тыс. руб., 2016 год – 2686,8 тыс. руб., 2017 год – 3391,6 тыс. руб., 2018 год – 1360,6 тыс. руб., 2019 год – 2154,8 тыс. руб., 2020 

год – 2433,0 тыс. руб., 2021 год – 1134,5 тыс. руб., 2022 год – 1054,9 тыс. руб., 2023 год – 501,0 тыс. руб., 2024 год – 503,2 тыс.руб.»; 

 Объемы финансирования Программы ежегодно утверждаются при принятии бюджета сельского поселения.» 

1.3.  Раздел VIII изложить в новой редакции: 
 

« VIII. План комплекса культурных мероприятий программы»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



12 

 

 12 

№ Наименование  Объем финансирования  

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 

2 
3 

4 

5 
6 

 

 
 

 

 
7 

8 

9 
10 

 

 
11 

 

12 
 

13 

 
14 

15 

 
 

 

 
 

16 

 

   

 

 
 

 17 

 
 

 

 
 

18 

 
 

 

Новогодние праздники 

23 февраля 
8 марта 

Проводы зимы 

День Победы 
Концертные программы участников 

художественной самодеятельности с 

выздом в Б-Глушицу, п.Усть-
Кинельский и др. 

День пожилого человека 

День матери 
День молодежи 

Башкирские мероприятия, выезд в 

г.Самара 
Навруз, выезд в г.Самара 

 

Сабантуй, выезд в  
с.Б-Черниговка 

Выезд волейбольных команд на 

соревнования 
Ремонт клуба п.Южный 

Софинансирование расходных 

обязательств по реализации 
мероприятий «Спортивный городок» 

(областной бюджет) 

Мероприятия по поддержке 
общественного проекта «Спортивный 

городок» (объем участия местного 

бюджета) 
Мероприятия по поддержке 

общественного проекта «Спортивный 

городок» (объем участия физических 

лиц) 

Межбюджетные трансферты (по согл) 

6,0 

2,0 
2,0 

3,0 

5,0 
28,0 

 

 
 

 

 
15,0 

2,0 

2,0 
10,0 

 

 
10,0 

 

15,0 
 

20,0 

 
30,0 

- 

 
 

 

 
 

- 

 

 

 

 
 

- 

 
 

 

 
 

- 

30,2 

 
 

 

9,8 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

- 

 
 

 

 
 

- 

 

 

 

 
 

- 

 
 

 

 
 

2646,8 

5,0 

1,5 
1,5 

2,0 

5,0 
10,0 

 

 
 

 

 
5,0 

1,0 

1,0 
7,0 

 

 
7,0 

 

5,1 
 

10,0 

 
5,0 

- 

 
 

 

 
 

- 

      

 

 

 
 

- 

 
 

 

 
 

3325,5 

7,2 

 
5,5 

 

5,0 
 

 

 
 

 

 
2,4 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
- 

- 

 
 

 

 
 

- 

 

 

 

 
 

- 

 
 

 

 
 

1340,5 

10,0 

 
5,0 

 

4,0 
 

 

 
- 

 

 
3,0 

- 

 
 

 

- 
 

 

 
 

 

 
 

- 

 
 

 

 
 

- 

 

 

 

 
 

- 

 
 

 

 
 

2132,8 

50,0 

 
10,0 

5,0 

10,0 
 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

250,1 

 
 

 

 
 

28,9 

 

 

 

 
 

61,2 

 
 

 

 
 

2017,8 

 

50,0 

 
10,0 

5,0 

10,0 
 

 

 
 

 

 
5,0 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

- 

 
 

 

 
 

- 

 

 

 

 
 

- 

 
 

 

 
 

1054,5 

50,0 

10,0 

5,0 

10,0 

 

 

5,0 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

974,9 

 

50,0 

 
10,0 

 

5,0 
10,0 

 

 
 

 

 
5,0 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

- 

 
 

 

 
 

- 

 

 

 

 
 

- 

 
 

 

 
 

421,0 

50,0 

10,0 

5,0 

10,0 

 

 

5,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

423,2 

 Итого: 15370,4 150,0 2686,8 3391,6 1360,6 2154,8 2433,0 1134,5 1054,9 501,0 

 

503,2 

 

 

 
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

          3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования. 

 
 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                            С.Г.Шикунов 

 
 



13 

 

 13 

                         
      РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                       ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 108 

       от  16 ноября 2021года 

                         п.Южный 

 

 

         О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017г. № 62 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2024 годы»» 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

 
         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от 06.07.2017г. № 62 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2024 годы»» следующие изменения:  

1.1.   В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в строке «Объемы и источники финансирования» абзац 1 изложить новой редакции: 
«Объем средств на реализацию Программы составляет 18999,0 тыс. руб., в том числе по годам: в том числе 2018 год – 1731,7 тыс. 

руб., 2019 год – 5314,5 тыс. руб., 2020 год – 3225,9 тыс. руб., 2021 год – 3883,0 тыс. руб., 2022 год – 2100,1 тыс. руб., 2023 год – 1445,6 тыс.руб., 

2024 год – 1298,2 тыс.руб.»; 
 

1.2.  Раздел 5 изложить в новой редакции: 

 
«5. Ресурсное обеспечение программы 

 

Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 18999,0 тыс. руб. Источники финансирования Программы: 
 

- бюджет сельского поселения Южное – 18999,0 тыс. руб. 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке»; 
 

1.3.  Раздел 8 изложить в новой редакции: 

 
 

 

«8. Мероприятий по реализации целевой программы 

 

 

№ 
п/п 

Мероприятия Выполнение  мероприятий по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. 

 руб. 

тыс.руб 

 

 

тыс. 

руб. 

 

1. Уличное освещение: 

- содержание уличного освещения; 

 

- приобретение  ламп ДРЛ, дросселей. 

 

500 

 

 

60 

 

330 

 

 

60 

 

360 

 

 

50 

 

300 

 

 

50 

 

330 

 

60 

 

330 

 

 

60 

 

330 

60 



14 

 

 14 

2. Прочие мероприятия по благоустройству: 
 

- приобретение основных средств 

(электростанция, электросварка); 
 

- приобретение материалов (ГСМ, хозтовары, 

диз.топливо); 
 

- иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд;  
 

- ремонт ограждения кладбищ; 

- ликвидация стихийных свалок, уборка 
территории от мусора, грязи, вывоз мусора; 

- удаление сухостойных деревьев, обрезка 
деревьев и кустарников; 

-скашивание сорной растительности в летний 
период; 

- восстановление плотин после паводка,  
укрепление защитной береговой дамбы;                            

- иные межбюджетные трансферты; 

- ремонт памятников; 
 

- оплата по договорам. 

 
50 

 

 
 

200 

 
 

 

- 
 

 

 
- 

 

 
50 

 

 

 

50 

 
 

100 

 
 

 

174,7 
 

 

- 
 

 

15 
 

482 

 
 

 

50 
 

 

 
200 

 

 
 

2291 

 
 

 

760,8 
 

 

50 

 

 

 
150 

 

 
100 

 

 
 

50 

 
 

 

326,7 
 

 

8 
 

938 

 
 

 

50 
 

 

 
100 

 

 
 

1172,7 

 
 

- 

 
 

10 

 

 

 

50 
 

 

100 
 

 

 
50 

 

 
 

732,2 

 
8 

 

543 

 
 

 

10 
 

 

 
10 

 

 
 

676,2 

 
 

- 

 
 

50 

 

 

 

- 
 

 

 
10 

 

 
 

50 

 
 

 

2418,8 
 

8 

 
300 

 

 

50 

 

 

50 
 

 

406,8 

 

- 

 

50 

 

- 

 

30 

 

50 

 

765,3 

8 

300 

 
 

 

50 
 

 

 
50 

 

 
 

406,8 

 
 

- 

 
 

50 

 

 

 

- 
 

 

 
30 

 

 
 

50 

 
 

 

 
 

8 

 
 

410,8 

 

50 

 

 

50 

 

370,2 

 

 

50 

 

 

30 

50 

 

 

 

 

 

8 

300,0 

3. Проведение субботников с привлечением 

организаций 

50 - - - -  - 

 Итого: 18999,0 1731,7 5314,5 3225,9 3883,0 2100,1 1445,6 1298,2 

 

                                                                                                                                   ». 

 
 

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 
          3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования. 

 

 
Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                                               С.Г.Шикунов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 15 

 

                                                                                                                        

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                    ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 109 

      от  16 ноября 2021 года 

                         п.Южный 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017г. № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности  использования  

муниципального  имущества  сельского  поселения  Южное муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области  на  2018 

– 2026  годы»» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 
         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 06.07.2017г. № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности  использования  муниципального  
имущества  сельского  поселения  Южное муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области  на  2018 – 2026  годы»» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

«бюджет сельского поселения Южное всего: 10005,7 тыс. руб., в том числе по годам: 2018 год – 813,6 тыс. руб., 2019 год – 1053,0 тыс. 

руб., 2020 год – 929,0 тыс. руб., 2021 год – 1735,1 тыс. руб., 2022 год – 1095,0 тыс. руб., 2023 год – 1095,0 тыс. руб., 2024 год – 1095,0 тыс. руб.; 

2025 год – 1095,0 тыс. руб., 2026 год – 1095,0 тыс.руб.»; 
           1.2.   Раздел 7 изложить в новой редакции: 

              « 7. Ресурсное обеспечение программы  
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения 10005,7 тыс. руб., в том числе 2018 год – 

813,6 тыс. руб., 2019 год – 1053,0 тыс. руб., 2020 год – 929,0 тыс. руб., 2021 год – 1735,1 тыс. руб., 2022 год – 1095,0 тыс. руб., 2023 год – 1095,0 

тыс. руб., 2024 год – 1095,0 тыс. руб.; 2025 год – 1095,0 тыс. руб., 2026 год – 1095,0 тыс.руб.»; 
 

 Объемы финансирования Программы ежегодно утверждаются при принятии бюджета сельского поселения.»; 

1.3.   Приложение к муниципальной программе «Повышение эффективности использования муниципального имущества сельского 
поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018-2025годы» изложить в новой редакции: 

«План мероприятий по выполнению Программы повышения эффективности использования муниципальным имуществом» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 16 

 



17 

 

 17 

N 

п/п 

Наименование мероприятия  

Исполнители мероприятия 

Срок 

реализации, годы 

Объем финансирования по годам, тыс.рублей 

  

 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Цель: повышение эффективности использования муниципального имущества путем создания соответствующих условий и механизмов 

Задачи. Обеспечение максимальной эффективности использования муниципального имущества в интересах населения сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Максимизация поступления доходов от использования муниципального имущества. 

1. Приобретение  Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области 

2018 – 2026 

годы 
 

260,0 440,0 364,0 460,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 

2. Эксплуатация Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области 

2018 - 2026 

годы 

100,0 100,0 150,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

3. Ремонт Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области 

2018 – 2026 

годы 

160,0 160,0 138,0 300,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

4. Содержание Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области 

2018 - 2026 

годы 

100,0 100,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

5. Обслуживание Администрация сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области 

2018 - 2026 
годы 

100,0 100,0 100,0 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

6. Противопожарные мероприятия Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области 

2018 - 2026 

годы 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

7. Содержание в чистоте Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области  

2018 - 2026 

годы 

5,0 5,0 5,0 5,0 5.0 5,0 5,0 5,0 5,0 

8. Уплата налогов, сборов и иных Администрация сельского поселения 2018 - 2026 78,6 138,0 62,0 260,1 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 



18 

 

 18 

платежей Южное муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области 

годы  

Задача. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства  

9. Техническая инвентаризация и 
осуществление 

государственного кадастрового 

учета объектов недвижимости, 
межевание и осуществление 

государственного кадастрового 

учета земельных участков, 
оценка рыночной стоимости 

права аренды имущества, 
включенного в перечень 

имущества для субъектов МСП 

Администрация сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 
 

2018 - 2026 
годы  

0 0 0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

 ВСЕГО  10005,7            - - 813,6 1053,0 929,0 1735,1 1095,0 1095,0 1095,0 1095,0 1095,0 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



19 

 

 19 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 
 

          3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования. 

 
 

 

 
 

 

 
Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                            С.Г.Шикунов 

 

 

 

     

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      16.11.2021  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

                                                             

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

